recipi hanc Baldi traditionem, eam quippe sequitur Paul. Castr. Imol. Cum. Arcti. Soci. & L. f. & Lance lotus, & Fran. à Ripa ibidem. Guil. Bene. in rep. c. Raynati. de testam. in verbo, testamentum. 4. nu. 35. Rode. Xarez allega. 20. col. 4. versi. præterea corroboratur, d. D. Couarru. vbi supra. Anto. Gomez tomo. 2. de cōtractibus. c. 4. nu. 16. † Ex 400 donatio causa mortis inter cōiuges nō valet, & ia hoc est similius donationi inter viuos, quæ similiter non valet. l. i. & per totum, ff. de dona. int. vir. & vxo. & non æquiparatur legato, quia legatum coniugi factum à coniuge valet, glos. in l. 2. ff. de dote prælega. cōmuniter recepta, teste eodem d. D. Couarru. de testam. 3. par. rubrica, nu. 1. qui afferit hoc confitit ex doctotoribus interpretantibus. l. 2. ff. de leg. 1. vbi refut. Ripam à cōmuni discedere, quippe qui afferat, hac in specie donationem causa mortis legato potius comparare, quām contractu: quia quæ admodum legatum coniugi factum valet, & morte confirmatur, ita & donatio causa mortis valet morteque donantis confirmatur, vt in. l. mortis. 4. ff. de donatio. causa mort. Fallitur amen Ripa, vt existimat. d. D. Couarru. d. 3. par. rubri. num. 2. ex eo quod qualibet donatio mortis causa facta, morte confirmatur, non tam procedit hoc in donatione causa mortis inter cōiuges facta, nisi traditio præcesserit, vt Iurisconsultus præmittere videtur in. l. led & interim per totam legem cū sequen. ff. de dona. int. vi. & vxo. Bald. in. l. executor, nu. 34. C. de executio. rei iudi. Sed de donatione causa mortis non facit mentionem, nisi nu. ii. hæc autem traditio in legato non exigitur, igitur aduersus Ripam doctrina communis doctorum recipienda est. Sed aduertere cōpert, Ripam non discedere à cōmuni opinione, inquit, etenim, donationem causa mortis inter coniuges factam, effectualiter loquendo, vt ipse ait, potius legato æquiparari, quam donationi inter viuos, siquidem legata vxori facta constante matrimonio effectualiter non valent, donec testator moriatur, tunc etenim, mortuo testatore incipiunt sortiri effectum, si reuocata non fuerint. l. 14. ff. & adim. lega. Sic & donatio causa mortis si a donatore nō fuerit reuocata, morte ipsa confirmatur & suum sortitum effectum, vt in. l. mortis causa. ff. de dona. cauf. mort. quæ si dixerit, sicut legatum valeat ab initio in effectu, tamen non sortitum effectum, donec testator moriatur, & eius morte confirmetur. Eodem modo donatione mortis causa inter coniuges facta valet, vt in. l. si cum seruum. §. vlti. & duabus legibus sequen. ff. de dona. int. vir. & vxo. cuius verba iunt. Inter virum & vxorem mortis causa donationes recepta sunt à iure: quia in hoc tempore excurrit donationis euentus, quo vir & vxor esse desinunt. Sed interim res non statim fiunt eius, cui donatae sunt, sed tunc deinde cum mors insequuta est: medio igitur tempore dominum apud eum remanet, qui donauit. Sed quod dicitur mortis causa donationem inter coniuges valere, ita accipiendo est, vt non solum ea donatio valeat, secundum Julianum, quæ hoc animo fit vt tunc res fiant vxoris vel mariti cum mors insequatur, sed omnis mortis causa donatio, has et. nus Vopianus & Gayus. Ecce quemadmodum omnis donatio causa mortis facta inter coniuges valet, quemadmodum & legatum, sed quoad effectum ipsa